ACERO ESTRELLA Y SUBSIDIARIAS
ESTADO DE SITUACION
AL 30 DE JUNIO
VALORES EN DOP$

ACTIVO
Activos corrientes
Efectivo y equivalentes de efectivo
Cuentas por cobrar
Anticipo de compras
Inventarios
Gastos pagados por anticipado
Total de activos corrientes

Otras inversiones

Propiedad, planta y equipos, netos
Propiedades de inversién

Otros activos

TOTAL DE ACTIVO

PASIVO
Pasivos corrientes
Porcién corriente de deuda a largo plazo
Documentos por pagar a corto plazo
Cuentas por pagar
Impuesto sobre la renta por pagar
Anticipos de clientes
Retenciones y acumulaciones por pagar
Total de pasivos corrientes

Documentos por pagar a largo plazo
Obligaciones por arrendamiento financiero
Bonos corporativos
Impuesto sobre la renta diferido

TOTAL DE PASIVO

CAPITAL
Capital suscrito y pagado
Ganancias del periodo
Reserva legal
Reserva de revaluacion
Beneficios acumulados
TOTAL DE CAPITAL

Cuentas por cobrar a accionistas
Participaciones no controladoras

TOTAL DE PASIVO Y CAPITAL

2020

32,926,122
2,580,802,181
338,345,497
877,845,570
11,672,305

2021

357,321,537
2,391,432,831
342,768,069
534,209,239
54,457,568

3,841,591,676

3,630,308,694
1,401,235,405

3,680,189,244

4,121,211,885
2,115,143,630

20,609,113 20,609,113
30,063,146 22,923,918
8,923,808,034 9,960,077,790
229,214,387 52,900,690
2,228,482,014 492,417,990
733,844,302 556,188,959
8,459,997 41,912,832
232,078,143 576,595,814
156,156,108 105,289,913
3,588,234,952 1,825,306,199
- 39,390,450

6,679,165 9,801,126
500,000,000 2,557,846,490
156,144,085 252,957,585

4,251,058,202

1,197,677,300
(71,745,945)
125,000,000
747,542,911

2,493,060,007

4,685,301,850

1,197,677,300
57,542,210
125,000,000
1,310,423,222
2,929,531,028

4,491,534,274

181,215,559

5,620,173,760
(576,481,514)

231,083,694

8,923,808,034

9,960,077,790




